РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«29» мая  2020 г.

                               № 12/31
О внесении изменений в решение Александровской сельской Думы от 02.02.2015 № 6/23 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Александровского сельского  поселения»
В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Александровского сельского поселения, Александровская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение № 1 к решению Александровской сельской Думы от 02.02.2015 № 6/23 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Александровского сельского  поселения» (с изменениями, внесенными решением Александровской сельской Думы от 26 октября 2018г.  № 61\122) следующие изменения:
1.1. пункт 5.8 Правил дополнить подпунктами 5.8.2, 5.8.3. следующего содержания:
«5.8.2. Запрещается нанесение надписей, изображений (в том числе граффити без согласования с собственником), расклейки и развешивания объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей на остановках ожидания общественного транспорта, фасадах и ограждающих конструкциях зданий, строений и сооружений, столбах и иных не предусмотренных для этих целей объектах, а также регулирующие порядок их наклейки, нанесения».

5.8.3. Очистка от размещенных с нарушением подпункта 5.8.2. настоящих Правил,  надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей, не содержащих информацию рекламного характера, со зданий и сооружений, за исключением объектов жилищного фонда, осуществляется собственниками данных объектов незамедлительно при их самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о размещении таких надписей, изображений или материалов от граждан, организаций, органов государственной власти, местного самоуправления, их должностных лиц».

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения.
Глава Александровского

сельского поселения
________________ Е.В.Тарасов